

## Kredo



Müstəqil ictimai-siyasi, publisistik qəzet

№ 03-04 (1181-1182) 18 yanvar 2024-cü il

Qiyməti 1 manat

Qəzet 1999-cü ilin oktyabrından çıxır

# SÖZÜN ŞƏDDAT OBRAZI, YAXUD, SƏNƏTKARIN PORTRET CİZGİLƏRİ ÖZ YAZILARINDA



Hələ otuz il bundan əvvəl bir yazımda belə bir epigraf işləmişdim: "Hər kəsin birinci ehtiramı öz adına olmalıdır". Sonralar bu qənaətimin müxtəlif mübahisələrə səbəb olduğu da yadımdadır. Biri deyirdi ki, alınma sözlərdən gələn elə adlar ola bilər ki, törcümdə yarıtmaz bir məna verər, bəs onda necə olsun?! Deyəsən, qismən haqlı etirazdır.

Ona görə qismən deyirəm ki, şəxsiyyət güclüdirsə, mənəvi keyfiyyətləri ilə daha ali, daha uca mərtəbə kəsb edərsə, onun adının daşıdığı hərfi məna heç bir əhəmiyyət kəsb etmir. Şəxsiyyət yüksək ali məqam təbiəti ilə ada hörmət gətirir.

Mən də yazmışam. Başqa müəlliflərin də qeydlərində rast gəlmişəm; elə adlar var ki, daşıyıcısı obraz olaraq adın ön güclü müdafiə sipərinə çevrilir.

Xüsusi maraq doğuran adlar var, həmişə diqqətimizdə olan belə adların daşıyıcıları var. Bunlardan biri də bizim Şəddat müəllimdir. Və elə onun adı da çox uzaq keçmişdən, şərq düşüncəsindən gəlir. Daha az qala tam əfsanəvi mahiyyət daşıyan adın ilkinliyinə qayıtmaq niyyətim yoxdur. Amma bizim Şəddat müəllim öz adının xüsusi ləyaqət, yüksək ehtiram və hörmət mahiyyətini həyatı ilə, bitkin xarakteri və zəngin təbiəti ilə çoxdan tanıdıb. Biz onu adının çökilməsi ilə hörmətli bir obraz kimi həmin andaca düşüncəmizə gətiririk.

Şəddat müəllim kimdir? O, həyatının indiki mənəvi mərtəbəsinə hansı yollardan keçib gəlib? Şəddat müəllimin gələcək nəsil üçün hansı örnək keyfiyyətləri var? Özümdən sonra cəmiyyət üçün mənəvi irsi hansı ölçüdədir, dəyərdədir?

Bəlkə də bu suallara bir-bir cavab verməli olsaq, bütöv bir həyat romanını yazmalı olarıq. İnsafən, Şəddat müəllim müasirlərimin diqqətindən kənarında olmayıb. Onun həyatını sözün haqiqi mənasında xüsusi sevgi ilə öyrənən və yazan müəlliflər heç də az deyil: İsaq Əmənullayev, Fatma Həsənzadə, Sevdə Əlibəyli, Ceyhun Zallı, Mahmud Allahmanlı, Elçin Mehədiyev, Yədulla Ağazadə, Ağamir Cavad, nəhayət, elə bu sətirlərin müəllifi və etraf edim ki, bu qeydləri yazdığım anlarda yaddaşıma gələn adları çəkdim. Şübhəsiz, çoxlu müəlliflər var ki, onların Şəddat Cəfərovun yaradıcı portretini mükəmməlliklə təqdim edən yazıları var. Bu istiqamətdə sıralanmanı davam etdirməli olsaq, mövzudan kənara çıxmış olarıq.

Sözümün canı nədir? Mən Şəddat Cəfərovu bir məktəb hesab edirəm. Və sözümün canında da onun bir məktəb olmaq mərtəbəsinə qalxanacan keçdiyi yola xüsusi diqqət ayırmaq deyil. Ancaq onun fərqli tərəflərdən məktəb olmağına diqqət yönəltməkdir.

Əvvəla, Şəddat müəllim şəxsiyyət etibarən ilə bir məktəbdir; az qala, otuz ilə yaxınlaşan, tanışlığımızın və dostluğumuzun tarixində onun kimsədən həssas qarışıq qeybətini eşitməmişəm, görməmişəm. Mümkün qədər haqqında söhbət açdığım hər hansı bir kimsənin lap alt qatda qalan, az qala heç kimin görmədiyi bir üstün cəhətini tapıb ona güvənərək danışması... zənnimcə, bu çox böyük keyfiyyətdir.

Yaradıcı insandır; istər birbaşa ixtisası ilə bağlı olaraq poliqrafiya elminin Azərbaycanda inkişaf tapması istiqamətində fəaliyyətinə görə, istər texniki sahədəki sənədləşdirici ixtira xarakterli yeniliklər gətirmək sahəsindəki xidmətlərinə görə və nəhayət, istərsə də, ədəbi-bədii düşüncə istiqamətindəki yaradıcılıq fəaliyyətinə görə... Çox zəngin və hərtərəfli insandır. Bəlkə də burada çoxları üçün az tapılan bir keyfiyyəti də ayrıca qeyd etmək lazımdır. Bu qədər üstünlüklərin müqabilində o, sözün haqiqi mənasında sadə və yumşaq, mehriban və həlim, ən başlıcası, qarşısına çıxan hər hansı bir kimsəyə humanist yanaşması ilə fərqlənən şəxsiyyətdir. Başqaları təkə bu keyfiyyətlərdən biri ilə öyünər və heç özünün "dorisinə" də sığmaz. Amma Şəddat müəllim bütün bu çoxcəhətli üstünlüklərin yaradığı mükəmməllik mahiyyətində özünü tam sıradan insan, özünü xalqına, vətəninə və ən başlıcası, dövlətinə borclu bilən bir obrazdır. Bəli, adamdır, şəxsiyyətdir - demirəm, "obrazdır" deyirəm. Ona görə ki, cəmiyyət həmişə bu tipli insanların intizarında olub.

